ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
_______________

Số:  08/2015/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________________________________

Hưng Yên, ngày  13  tháng 3  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh tỷ lệ phần trăm (%) phân chia khoản thu

 tiền sử dụng đất giữa các cấp ngân sách đối với huyện Mỹ Hào
____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003;

Căn cứ Quyết định số 1558/QĐ-BXD ngày 30/12/2014 của Bộ Xây dựng về việc công nhận thị trấn Bần Yên nhân mở rộng (đô thị Mỹ Hào), huyện Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên đạt tiêu chuẩn đô thị loại IV;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2014/NQ-HĐND ngày 08/12/2014 của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 24/2010/QĐ-UBND ngày 17/12/2010 của UBND tỉnh ban hành quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 1998/QĐ-UBND ngày 22/10/2013 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển đô thị Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên đến năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 64/TTr-STC ngày 11/02/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách tại Khoản 5.3 - thu tiền sử dụng đất trên địa bàn các huyện còn lại (không kể thị trấn), Phần C Quyết định số 24/2010/QĐ-UBND ngày 17/12/2010 của UBND tỉnh đối với huyện Mỹ Hào như sau:

- Đối với các xã Nhân Hòa, Phùng Chí Kiên, Dị Sử, Bạch Sam, Minh Đức: Ngân sách nhà nước 100%, trong đó: Tỉnh 30%, cấp huyện 70%.

- Đối với các xã còn lại: Ngân sách nhà nước 100%, trong đó: Tỉnh 30%, cấp huyện 10%, cấp xã 60%.

Điều 2. - Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.

- Giao Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Mỹ Hào tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Hào và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Doãn Thế Cường

PAGE
2